1

平成２７年 第３回臨時教育委員会 会議録

招集年月日 平成 27 年 10 月 1日 午後 6時 30 分 開 催 場 所 役場 204 会議室

開閉の日時

及び宣告者

平成 27 年 10 月 1 日 午後 6 時 45 分 委 員 長 中村昭雄

平成 27 年 10 月 1 日 午後 7時 40 分 委 員 長 中村昭雄

議長代理 － 仮議長 － 会議録調製員 井上正己

委員出席状況 議案説明等

番号 氏 名 出席の有無 教育推進課長 渡邉和夫

副課長（教育総務） 井上正己

副課長（学校教育） 山口隆夫

生涯学習室長 佐藤賢治

１ 中村 昭雄 出席

２ 武笠 正明 出席

３ 寺尾 裕 出席

４ 深井 美智子 出席

５ 吉羽 秀男 出席

議案件名

【報告】

（１）平成２８年度当初教職員人事の方針について

開 会 午後 6時 45 分

１．出席者確認

（全委員の出席を確認）

２．開会の挨拶

渡邉課長 ただ今から、第３回臨時教育委員会を始めたいと思います。開会にあたり、委員

長からごあいさつをお願いします。

中村委員長 みなさんこんばんは。

10 月に入りました。先月は運動会、体育祭とも無事終了いたしました。皆様ご

出席あれがとうございました。本日は夜間、また雨天の中ありがとうございます。

臨時の教育委員会です。よろしくお願いいたします。

渡邉課長 教育長からあいさつをお願いいたします。

３．挨 拶

吉羽教育長 お疲れのところ、また足元の悪い中ありがとうございます。

臨時ということで、9 月 25 日に臨時校長会でも報告していますが、「平成２８年

度の教職員人事の方針」について報告いたします。

よろしくお願いいたします。

渡邉課長 ありがとうございます。委員長から開会の宣告をお願いいたします。

2

４．開会の宣言

中村委員長 平成２７年第３回の臨時教育委員会をこれより開会いたします。

よろしくお願いいたします。

（教職員人事に係る案件であるため「非公開」を決定）

５．報 告

（１）平成２８年度東書教職員人事の方針について

山口副課長 （１）平成２８年度東書教職員人事の方針について

（説明を行う。）

非公開

中村委員長 次に「その他」でしょうか。

６．その他

（その他、なし）

渡邉課長 それでは、委員長から閉会宣言をお願いします。

中村委員長 これにて本日の定例教育委員会を閉会といたします。

閉会宣言 （閉会午後 7時 40 分）

3

左会議録は事実と相違ないので、宮代町教育委員会会議規則第 17 条第 2項

の規定によりここに署名する。

平成２７年１０月２２日

委員長

委 員

委 員

委 員

委 員

会議録調製員 井上正己